
UBND THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
 TRƯỜNG THCS NGHĨA CHÁNH                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

 

Số: 15/KH-THCSNC                        Nghĩa Chánh, ngày 29 tháng 5 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 
Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024 

 

Căn cứ Quyết định số 2303/QĐ-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2023 của 

UBND TP Quảng Ngãi V/v phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm 

học 2023-2024; 

Căn cứ Kế hoạch Tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024 ngày 

19/5/2023 của UBND TP Quảng Ngãi (Ban hành kèm theo quyết định số 2303/QĐ-

UBND ngày 19/5/2023 của Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngai; 

Căn cứ số học sinh lớp 5 tại trường TH Nghĩa Chánh năm học 2022-2023; 

Căn cứ công tác điều tra PCGD năm học 2022 – 2023; 

Trường THCS Nghĩa Chánh xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 

2023-2024 theo đúng quy định của Ngành và phù hợp với tình hình thực tế của địa 

phương, nhà trường  như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

- Huy động tất cả trẻ em trong độ tuổi quy định vào lớp 6 theo đúng các quy 

định của Bộ giáo dục và đào tạo; tạo điều kiện thuận lợi để trẻ em bị tàn tật, khuyết 

tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em lang thang, cơ nhỡ đến trường, 

giữ vững và duy trì kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ. 

- Việc tuyển sinh vào lớp 6 bảo đảm đúng chỉ tiêu tuyển sinh đã được phê 

duyệt, đúng quy chế, công bằng, khác quan. Đảm bảo số lớp, sĩ số học sinh trên lớp 

theo quy định. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH. 

1. Đối tượng dự tuyển: 

- Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học có độ tuổi từ 11 đến 14 tuổi 

(nếu học sinh là người dân tộc thiểu số; người học đang sinh sống, học tập ở những 

vùng có điều kiện kinh tế xã hội khó khăn; người học bị tàn tật, khuyết tật, kém 

phát triển về thể lực và trí tuệ, bị nhiễm chất độc hóa học, người học mồ côi không 

nơi nương tựa, người học thuộc diện hộ nghèo theo qui định của Nhà nước có độ 

tuổi từ 11 đến 15 tuổi). 



- Người học được cấp có thẩm quyền cho vào học trước tuổi, học vượt lớp 

theo qui định của Bộ Giáo dục và Đào tạo thì tuổi dự tuyển được giảm theo số năm 

đã được cho phép. 

2. Địa bàn tuyển sinh: 

2.1. Học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học, đang cư trú tại phường 

Nghĩa Chánh; 

2.2. Nếu còn chỉ tiêu, nhà trường sẽ xét tuyển bổ sung các trường hợp sau 

(theo thứ tự ưu tiên): 

- Học sinh đang sinh sống cùng cha, mẹ, ông, bà tại phường Nghĩa Chánh có 

tên trong danh sách điều tra phổ cập giáo dục năm 2022 của phường Nghĩa Chánh 

đã hoàn thành chương trình tiểu học tại các trường Tiểu học khác;  

- Học sinh có thành tích cao trong học tập và rèn luyện;... 

3. Phương thức tuyển sinh: 

- Xét tuyển. 

4. Chỉ tiêu tuyển sinh: 

- 300 học sinh/7 lớp. 

5. Hồ sơ dự tuyển gồm có: 

- Đơn xin nhập học; 

- Bản chính học bạ tiểu học; 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- Giấy chứng nhận hoàn thành bậc Tiểu học; 

- Giấy xác nhận thông tin về cư trú (khi bộ phận tuyển sinh có yêu cầu) 

- Tờ khai thông tin học sinh. 

- Các giấy chứng nhận khác (nếu có): đạt thành tích trong các kỳ thi, cuộc 

thi, hội thi,... do các cấp tổ chức. 

5. Thời gian phát hành và thu hồ sơ: 

* Học sinh thuộc đối tượng 2.1:  

- Phát hành và thu nhận hồ sơ từ ngày 20/6/2023 đến hết ngày 30/6/2023 

(Làm việc từ 7 giờ 30 đến 10 giờ 00 phút sáng các ngày từ thứ 2 đến thứ 6 trong 

tuần). 

* Học sinh thuộc đối tượng 2.2. 

- Nhận đơn xin nhhập học từ ngày 03/7/2023 và ngày 04/7/2023. 



- Thông báo danh sách học sinh được nhận vào trường (ở bảng tin của nhà 

trường) vào ngày 07/7/2023. 

- Phát hành và thu nhận hồ sơ từ ngày 10/7/2023 đến ngày 12/7/2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

- Trường thành lập hội đồng tuyển sinh, xây dựng Kế hoạch tuyển sinh, 

thông báo công khai, rộng rãi kế hoạch đến phụ huynh học sinh trên địa bàn biết, 

thực hiện. 

- Thông tin đến nhân dân trên địa bàn phường thông qua UBND phường. 

- Thông báo tại bảng tin của trường. 

- Đăng tải lên Website nhà trường theo địa chỉ 

http://c2nghiachanh.pgdquangngai.edu.vn 

- Khi xét hết đối tượng qui định theo chỉ tiêu tuyển sinh, trường sẽ giới thiệu 

phụ huynh học sinh đến các đơn vị trường bạn lân cận để làm thủ tục nhập học.  

- Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ, nhân viên tuyển sinh phải kiểm tra sự trùng 

khớp các thông tin của học sinh họ và tên, ngày sinh, nơi sinh, đối chiếu với bản 

sao giấy khai sinh hoặc bản chính, học bạ Tiểu học, nếu đúng thì ghi xác nhận vào 

mặt sau của hồ sơ đã kiểm tra khớp với giấy khai, ký và ghi rõ họ và tên. Nếu 

không khớp thì gửi lại PH để điều chỉnh cho phù hợp.  

 - Phân công cán bộ, nhân viên trực trong trong thời gian tuyển sinh, tạo điều 

kiện thuận lợi phụ huynh đăng ký tuyển sinh và nhập học. 

- Nhà trường sẽ công bố niêm yết danh sách học sinh tại bảng tin của nhà 

trường (30/7/2023). 

- Hiệu trưởng báo cáo về cấp trên theo đúng thời gian quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh học sinh đầu cấp năm học 2023-2024 của 

trường THCS Nghĩa Chánh./. 

 

Nơi nhận:                                                                                      HIỆU TRƯỞNG 
- PGD; 

- UBND phường; 

- Website trường; 

- Lưu VP.                                                          
 

                                                                                          Phan Thị Hồng     
 

 

 

 
 



UBND THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 TRƯỜNG THCS NGHĨA CHÁNH                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

 

     Số:     /QĐ-THCS NC                       Nghĩa Chánh, ngày 29 tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 - 2024 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NGHĨA CHÁNH 

 

  Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học được ban hành kèm theo Thông tư 32/2020/TT-

BGD ĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 2303/QĐ-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2023 của 

UBND TP về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2023-

2024; 

Căn cứ kế hoạc htuyển sinh số 15/KH-THCS NC của trường THCS Nghĩa 

Chánh ngày 29 tháng 5 năm 2023; 

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn của trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh đầu cấp vào lớp 6 năm học 2023 -

2024 của trường THCS Nghĩa Chánh (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm chủ trì phân công 

nhiệm vụ cụ thể cho thành viên của Ban tuyển sinh và phối hợp với với Phòng giáo 

dục, UBND phường để hoàn thành nhiệm vụ được giao theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Các ông bà có tên tại điều 1 và các bộ phận có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                            

- Như Điều 4;                                                                                          HIỆU TRƯỞNG           
- Lưu: VP. 

                                                                                               

                                                                                      

                                                                                         Phan Thị Hồng 

 
 

 



DANH SÁCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH TRƯỜNG THCS NGHĨA CHÁNH 

 NĂM HỌC: 2023-2024 

(Kèm theo quyết định số:      /QĐ-THCS ngày 29 tháng 5 năm 2023  

của Hiệu trưởng trường THCS Nghĩa Chánh) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ được phân 

công 

1 Phan Thị Hồng Hiệu trưởng Chủ tịch Hội đồng 

2 Bùi Cung Phó hiệu trưởng Phó chủ tịch hội đồng 

3 Trần Thị Anh Tú  NV Y tế, PT Văn thư  Thành viên  

4 Tạ Thị Nguyên Khôi  NV Kế toán  Thành viên  

5 Lê Thị Mến  PT thiết bị, thư viện Thành viên  

6 Chế Thị Minh Thủy TT Tổ KHTN Thành viên  

7 Hồ Ngọc Hạp TP Tổ KHXH Thành viên  

Danh sách gồm có 7 người. 

 

                                                                                           HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

                                                                                            Phan Thị Hồng      

 

 

 

                                          

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UBND THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI      

 TRƯỜNG THCS NGHĨA CHÁNH                         
 

THÔNG BÁO  

V/v tuyển sinh vào lớp 6, năm học 2023 - 2024 

 

1. Đối tượng dự tuyển: 

- Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học có độ tuổi từ 11 đến 14 tuổi  

2. Địa bàn tuyển sinh: 

2.1. Học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học, đang cư trú tại phường 

Nghĩa Chánh; 

2.2. Nếu còn chỉ tiêu, nhà trường sẽ xét tuyển bổ sung các trường hợp sau 

(theo thứ tự ưu tiên): 

- Học sinh đang sinh sống cùng cha, mẹ, ông, bà tại phường Nghĩa Chánh có 

tên trong danh sách điều tra phổ cập giáo dục năm 2022 của phường Nghĩa Chánh 

đã hoàn thành chương trình tiểu học tại các trường Tiểu học khác;  

- Học sinh có thành tích cao trong học tập và rèn luyện;... 

3. Phương thức tuyển sinh: 

- Xét tuyển. 

4. Chỉ tiêu tuyển sinh: 

- 300 học sinh/7 lớp. 

5. Thời gian phát hành và thu hồ sơ: 

* Học sinh thuộc đối tượng 2.1:  

- Phát hành và thu nhận hồ sơ từ ngày 20/6/2023 đến hết ngày 30/6/2023 

(Làm việc từ 7 giờ 30 đến 10 giờ 00 phút sáng các ngày từ thứ 2 đến thứ 6 trong 

tuần). 

* Học sinh thuộc đối tượng 2.2. 

- Nhận đơn xin nhhập học từ ngày 03/7/2023 đến ngày 04/7/2023. 

- Thông báo danh sách học sinh được nhận vào trường (ở bảng tin của nhà 

trường) vào ngày 07/7/2023. 

- Phát hành và thu nhận hồ sơ từ ngày 10/7/2023 đến ngày 12/7/2023. 

6. Hồ sơ học sinh gồm có: 

- Đơn xin nhập học; 

- Bản chính học bạ tiểu học; 



- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- Giấy chứng nhận hoàn thành bậc Tiểu học; 

- Giấy xác nhận thông tin về cư trú (khi bộ phận tuyển sinh có yêu cầu) 

- Tờ khai thông tin học sinh. 

- Các giấy chứng nhận khác (nếu có): đạt thành tích trong các kỳ thi, cuộc 

thi, hội thi,... do các cấp tổ chức. 

                                                                    BAN TUYỂN SINH. 
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